2023 年 2 月 9 日

各  位

     会 社 名      株 式 会 社       チ ノ ー

   代表者名 代表取締役社長執行役員  豊田三喜男

    （コード番号 6850 東証プライム）

   問合せ先 常務執行役員経営管理本部長  大森一正

 （TEL 03-3956-2115）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年 5 月 13 日に公表しました 2023 年 3 月期通期の連結業績予想を

下記のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．2023 年 3 月期通期の連結業績予想の修正

  （2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

（2022 年 5 月 13 日発表）

百万円

23,300

百万円

1,550

百万円

1,800

百万円

1,100

円 銭

129.89

今回修正予想(B) 23,600  1,750  1,950  1,200  141.54

増減額（B-A） 300  200  150  100

増減率(%) 1.3  12.9  8.3  9.1

（ご参考）前期実績
（2022 年 3 月期）

21,908  1,499  1,744  1,050  124.07

２．修正の理由

当第 3 四半期連結累計期間の業績（前年同期比）は、当社グループ事業全般に関係する製造業の設

備投資が堅調に推移し、また、脱炭素関連分野として水素のエネルギー利用における研究・開発に関す

る需要が拡大したこと等から増収となり、利益面でも増収効果および継続的な原価低減の取組み等によ

り増益となりました。

当連結会計年度の業績予想につきましては、部材供給不足やエネルギーコスト高騰等、先行きの不透

明感は依然として継続していますが、第 4 四半期連結会計期間においても主要顧客の脱炭素社会に向

けての堅調な需要が継続することを想定し、かつ当第 3 四半期連結累計期間の業績の進捗を踏まえ、

2022 年 5 月 13 日に公表しました業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報と合理的であると判断

する一定の前提に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異

なる可能性があります。

以 上